2015年10月30日

各  位
上場会社名 八千代工業株式会社
代表者 代表取締役社長 笹本 裕詞
（コード番号 7298）
問合せ先責任者 経理部長 川瀬 和昭
（TEL 04-2955-1211）

2016年３月期第２四半期連結累計期間業績予想との差異
及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2015年７月31日に公表しました2016年３月期第２四半期連結累計期間（2015年４月１日～2015年９月30日）の

業績予想と本日公表の実績につきまして差異が生じました。また、2016年３月期通期（2015年４月１日～2016年３
月31日）の連結業績予想につきましても修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

●業績予想との差異及び業績予想の修正について

2016年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績の差異（2015年４月１日～2015年９月30日）

売上収益 営業利益 税引前利益 四半期利益

親会社の所有

者に帰属する

四半期利益

基本的１株当た

り四半期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 77,000 4,500 4,300 2,900 2,100 87.45

実績(B) 77,895 6,346 5,830 4,102 3,161 131.63

増減額(B-A) 895 1,846 1,530 1,202 1,061

増減率(%) 1.2 41.0 35.6 41.4 50.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（2015年３月期第２四半期）
71,184 7,066 7,183 5,713 5,016 208.89

2016年３月期通期連結業績予想数値の修正（2015年４月１日～2016年３月31日）

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当た

り当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 153,000 10,200 9,900 6,500 4,700 195.72

今回修正予想(B) 153,000 11,000 10,500 6,800 4,800 199.89

増減額(B-A) 0 800 600 300 100

増減率(%) 0.0 7.8 6.1 4.6 2.1

（ご参考）前期実績

（2015年３月期）
150,225 14,497 14,521 9,818 8,341 347.33

差異が生じた理由及び修正の理由

１．2016年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績の差異
利益につきましては、自動車組立分野における受注の増加や米州における自動車部品の機種構成変化に加え、原価改善

効果などにより、営業利益、税引前利益、四半期利益、親会社の所有者に帰属する四半期利益ともに前回予想を上回ること
となりました。

２．2016年３月期通期業績予想数値の修正

売上収益につきましては、前回予想から変更しておりません。
利益につきましては、上期での増益はあったものの、下期では主要製品の環境対応新技術開発の加速による費用の増加

などにより、通期業績予想を上記のとおりとしております。

※業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した予想であり、その達成を当社として約
束する趣旨のものではありません。実際の業績は様々な要因の変化により、記載の業績予想とは大きく異なる結果となりえ
ますことをご承知おきください。

以 上